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Situata me të Cilën u Përballën 
2 000 Luftëtarët e Rinj
Për të mësuar rreth një situate të frikshme dhe të vështirë me të cilën u përballën bijtë e Helamanit, lexoji vargjet 
vijuese dhe lidhi ato me thëniet e sakta përmbledhëse.

  1. Alma 56:30–33

  2. Alma 56:34–38

  3. Alma 56:39–42

  4. Alma 56:43–44

a. Antipusi e urdhëroi Helamanin dhe 2 000 luftëtarët e tij të kalonin pranë Antiparahut 
në përpjekje për t’i nxjerrë lamanitët jashtë qytetit.

b. Pas tri ditësh, 2 000 luftëtarët nuk mund t’i shihnin më lamanitët pas tyre. Ata nuk e 
dinin nëse ushtria e Antipusit i kishte arritur lamanitët ose nëse lamanitët po përpi-
qeshin t’i tërhiqnin ata në një kurth. Helamani i pyeti ushtarët e tij të rinj nëse ishin të 
gatshëm të shkonin në betejë.

c. Kur lamanitët u larguan nga qyteti për t’i sulmuar 2 000 luftëtarët, ushtria e Antipusit 
i ndoqi lamanitët.

d. Në vend që të ktheheshin për ta luftuar Antipusin, lamanitët nxituan, me shpresën 
se do ta shkatërronin ushtrinë e Helamanit përpara se Antipusi të mund t’i sulmonte 
nga pas.
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